
 

   
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 2 

podle § 129 odst. 5 věty první ve spojení s § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: Služby administrátora výběrových řízení pro uzavření smluv o veřejných službách 

v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě 

Typ veřejné zakázky: podlimitní 

Druh veřejné zakázky: služby 

Druh zadávacího řízení: zjednodušený režim podle § 129 ZZVZ 

Zadavatel 

Jméno: Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace 

Sídlo: Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 05792291 

Zadavatel na základě žádosti dodavatele poskytuje k zadávací dokumentaci shora uvedené veřejné zakázky 
následující vysvětlení. 

Pořadové 
číslo 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

2.1 

Přesné znění žádosti dodavatele: 

V čl. 6.3.1 Seznam významných služeb Zadavatel požaduje pod písm. b) mj. prokázání 
významných služeb (celkem tři významné služby) spočívající v komplexní administraci výběrového 
řízení podle ZVSPC, resp. nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007. 

Dodavatel si tímto dovoluje zdvořile požádat o potvrzení výkladu uvedené podmínky, která se 
projevuje i v dalších podmínkách (kvalifikace člena týmu a hodnocení). Rozumíme tomu správně, že 
samotné zadávací řízení, které bylo předmětem administrace v rámci dané významné služby, mohlo 
být realizováno i postupem primárně podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů – tj. např. v otevřeném zadávacím řízení (režim smlouvy tzv. brutto), 
pokud související legislativa a další povinnosti vyplývající ze ZVSPC a Nařízení byly v plném 
rozsahu taktéž reflektovány (tzn. zadávací řízení proběhlo v souladu se ZVSPC a Nařízením)? 
Rozumíme tedy správně, že zadavatel tímto požadavkem tudíž necílí pouze na tzv. netto kontrakty, 
resp. nabídkové řízení dle § 10 a násl. ZVSPC? 

Informace poskytnutá zadavatelem: 

Interpretace uvedená dodavatelem je správná. 

Podmínkám kvalifikace v těchto případech vyhoví i administrace takových řízení na výběr dopravců 
pro plnění závazku veřejné služby, v nichž se procesně postupovalo dle ZZVZ. 

V podrobnostech pak zadavatel odkazuje na dříve poskytnutou informaci k dotazu s pořadovým 
číslem 1.2. 

 
 
V Praze dne 16. 5. 2023 
 
Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace 

 


		2023-05-17T09:51:23+0200
	JUDr. Zdeněk Šponar




